
Abstrakt 

Bakalářská práce se zaměřuje na informovanost žen v současných trendech 

hormonální antikoncepce. Cílem práce je zjistit, v jaké míře jsou ženy informovány ohledně 

rizik, ale i přínosů hormonální antikoncepce.  Jaké metody jsou ženami nejvíce užívány a zda 

informovanost v tématice hormonální antikoncepce je dostatečná ve výuce na 

základních/středních školách. Práce je rozdělena na dvě části – část teoretickou a část 

praktickou. 

Teoretická část se zabývá nejprve endokrinologií ženského pohlavního systému a 

menstruačním a ovariálním cyklem, který s hormonální antikoncepcí bezprostředně souvisí. 

Další kapitola se věnuje hormonální antikoncepci, její historii, informacím o jejích principech 

a jejích rizicích a benefitech. Jsou popsány různé metody hormonální antikoncepce. Poslední 

kapitola se zabývá výukou reprodukčního zdraví na školách.  

Praktická část obsahuje výsledky anonymního dotazníkového šetření vlastní 

konstrukce. Dotazník byl distribuován laické veřejnosti na sociálních sítích a byl zaměřen na 

ženy všech věkových kategorií, které mají i nemají zkušenost s hormonální antikoncepcí.  

 


